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W sobotę, 18.05., dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłosze-
nie, że w jednym z mieszkań na terenie miasta kobieta ugodziła no-
żem swojego partnera. Dyżurny natychmiast skierował na miejsce 
patrol prewencji. Kobieta nie chciała otworzyć drzwi policjantom. 
W mieszkaniu było słychać krzyki mężczyzny wzywającego pomocy.

Mundurowi, z uwagi na podejrzenie zagrożenia życia lub zdro-
wia, zdecydowali się wejść siłowo do mieszkania. Na miejscu po-
licjanci zastali leżącego na kanapie zakrwawionego mężczyznę. 
Policjanci udzieli mu pierwszej pomocy i zatamowali krwawie-
nie. Na miejsce wezwali też zespół pogotowia ratunkowego, który 
zabrał mężczyznę do szpitala w stanie zagrażającym życiu. Brak 
zdecydowanej reakcji policjantów mógł prowadzić do wykrwawie-
nia się mężczyzny.

Kobieta została zatrzymana i trafiła do policyjnego aresztu. Jak 
ustalili policjanci, dzień wcześniej między 44-latką i jej partnerem 
doszło do awantury, w trakcie której kobieta ugodziła mężczyznę 
nożem w plecy. Dopiero następnego dnia o tym zdarzeniu służby 
powiadomił ojciec pokrzywdzonego.

Kobieta została przebadana na zawartość alkoholu w swoim or-
ganizmie, z wynikiem 3 promili. Na wniosek Prokuratury Rejono-
wej w Raciborzu sąd wydał postanowienie o zastosowaniu wobec 
niej tymczasowego aresztowania na 3 miesiące. Za spowodowanie 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu grozi jej nawet do 20 lat więzienia.

KPP Racibórz

Diecezja opolska ma trzech nowych księży. Jeden trafi do Raciborza

Strażacy z OSP Miedonia 
z partnerską wizytą we Francji

Święceń w tym roku udzie-
lił szczególny gość - biskup 

Célestin-Marie Gaoua z die-
cezji Sokodé w Togo. (Od kil-

 Racibórz »  Policjanci z wydziału prewencji zatrzymali 44-letnią mieszkankę Raciborza, która ugodziła no-
żem swojego partnera. Zatrzymana odpowie za spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Sąd zde-
cydował o jej tymczasowym aresztowaniu na 3 miesiące. Grozi jej teraz nawet 20 lat więzienia.

WBIŁA PARTNEROWI NÓŻ W PLECY. WBIŁA PARTNEROWI NÓŻ W PLECY. 
ARESZT DLA 44-LATKI Z RACIBORZA

 Racibórz »  Na zaproszenie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Terminiers przedstawiciele OSP Miedo-
nia udali się z wizytą do partnerskiej jednostki we 
Francji. W trakcie kilkudniowego majowego pobytu 
uczestniczyli w licznych spotkaniach, wizytacjach 
obiektów oraz paradach zorganizowanych z okazji 
zakończenia II Wojny Światowej.
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kudziesięciu lat funkcjonuje 
partnerstwo pomiędzy Diece-

zją Opolską a Diecezją Sokodé, 
w której posługują nasi misjo-
narze. Po raz pierwszy kleryk 
pochodzący z tej diecezji ukoń-
czył studia w Opolu i odbył for-
mację w naszym seminarium. 
Wcześniej biskupi z diecezji So-
kodé udzielali już dwukrotnie 
święceń prezbiteratu w Opolu: 
w 1980 i w 1995 roku). Eucha-
rystię koncelebrowali: bp An-
drzej Czaja, bp Rudolf Pierska-
ła i bp Waldemar Musioł wraz 
z prezbiterami.

 Racibórz »  W sobotę 18 maja br. - w wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego – w kościele seminaryjno-
-akademickim w Opolu trzech diakonów, alumnów Międzydiecezjalnego Seminarium Duchownego w Opo-
lu i absolwentów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego, przyjęło święcenia kapłańskie. Jeden 
z nich trafi do Raciborza.

- Program wizyty wypełni-
ły spotkania z władzami samo-
rządowymi, a przede wszystkim 
funkcjonariuszami jednostek po-
żarniczych, którzy nie tylko chęt-
nie dzielili się swoją wiedzą i do-
świadczeniem, ale także pokazali 
obiekty i wyposażenie swoich for-
macji. Raciborzanie gościli rów-
nież u szefa straży pożarnych, 
dyrektora departamentu pułkow-
nika Sebastiana Grasa. Ponadto 
zwiedzili okoliczne OSP, komendy 
państwowe oraz komendę woje-
wódzkiej straży pożarnej.

W trakcie wizyty nasi przed-
stawiciele zostali także zaprosze-
ni do udziału w trzech paradach 
zorganizowanych z okazji zakoń-

czenia II Wojny Światowej. Odby-
ły się one w Lumeau, Loigne la 
Bataille oraz Terminiers. Miłym 
akcentem tej ostatniej był hymn 
Polski odegrany przez tamtejszą 
orkiestrę na cześć reprezenta-
cji z Raciborza. Po uroczystości, 
goszczących strażaków przywitał 
mer Benoit Pellegrin.

Współpraca pomiędzy dwie-
ma zaprzyjaźnionymi jednostka-
mi rozpoczęła się w 2023 r.; wte-
dy to funkcjonariusze z jednost-
ki straży z Francji gościli w Ra-
ciborzu w OSP Miedonia. Tym 
razem zaproszenie wystosował 
szef francuskiej por. Joël Bous-
sac - podał urząd.

(um)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Racibórz dla stowarzy-
szeń ogrodowych na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych (dalej 
ROD) na rok 2024 

lp. SZCZEGÓŁY NABORU WNIOSKÓW O DOTACJĘ
1. Podstawa prawna Uchwała nr XXXIX/569/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie zasad udziela-

nia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Racibórz dla stowarzyszeń ogrodowych na zadania 
służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych z późn. zm.

2. Adresaci naboru Uprawnionymi do składania wniosków są stowarzyszenia ogrodowe prowadzące ROD położone na ob-
szarze Gminy Miasta Racibórz, na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1073), legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, na 
której zlokalizowany jest dany ROD.

3. Rodzaj zadań, na które 
może być udzielona do-
tacja celowa

• Dotacja może być przeznaczona na zadania określone w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych, w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogro-
dowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców, lub zwiększy 
dostępność społeczności lokalnej do tego ROD;

• Przez infrastrukturę ogrodową należy rozumieć budynki i budowle, ogrodzenia, aleje i drogi ogrodowe, 
place zabaw, świetlice, hydrofornie, sieci wodociągowe i energetyczne oraz inne urządzenia znajdują-
ce się na terenie ROD przeznaczone do wspólnego używania przez osoby korzystające  z działek oraz 
służące do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania ROD.

4. Wysokość udzielanej 
dotacji

• Dotacja może być udzielona w wysokości do 80% poniesionych kosztów udokumentowanych faktura-
mi, w kwocie nie większej niż 50.000 zł. na jedno zadanie, o którego dofinansowanie ubiega się ROD;

• Dotacja może być przyznana dla ROD na jedno zadanie, nie częściej niż raz na 3 lata.
5. Termin, miejsce i spo-

sób składania wniosków 
o udzieleni dotacji

• Wnioski o udzielenie dotacji w formie pisemnej, należy składać w terminie od dnia 24.06.2024r. 
do dnia 01.07.2024r.;

• Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do ogłoszenia.

6. Rozpatrywanie wnio-
sków
 o udzielenie dotacji

• Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu, przez 
powołany przez Prezydenta Miasta Racibórz zespół do weryfikacji wniosków w sprawie przydzielania 
dotacji celowej ROD, ich rozliczania oraz kontroli;

• Za datę złożenia wniosku uznaje się datę i godzinę wpływu do Biura Obsługi Interesantów 
Urzędu Miasta w Raciborzu z siedzibą przy ul. Króla Stefana Batorego 6;

• Wnioski rozpatrywane będą w terminie do dnia 08 lipca 2024r.;
• Wnioski złożone po terminie, nie podlegają rozpatrzeniu;
• Weryfikacja wniosków dokonywana będzie zgodnie z „Regulaminem udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Miasta Racibórz dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogro-
dy działkowe położone na obszarze Gminy Miasta Racibórz”, stanowiącym załącznik do Uchwały nr 
XXXIX/569/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 stycznia 2022r. z późn. zm.

7. Wybór wniosków 
o udzielenie dotacji

• W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, Wnioskodawca zostanie pisemnie wezwany 
do ich usunięcia bądź uzupełnienia, w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania;

• Wniosek, którego braki nie zostaną usunięte we wskazanym zakresie i terminie, pozostaje bez rozpatrzenia;
• Wyniki naboru wniosków w zakresie postępowania o udzielenie dotacji, podane zostaną do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Racibórz (www.
bipraciborz.pl) oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Racibórz – II piętro, obok pokoju 220.

8. Termin realizacji zadania Termin zakończenia realizacji zadania , na które przyznana zostanie dotacja, wyznacza się najpóźniej do 
dnia 15 listopada 2024r.

9. Rozliczenie dotacji oraz 
wzór wniosku o rozlicze-
nie dotacji

• Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu według wzoru sprawozdania, który stanowi za-
łącznik nr 2 do ogłoszenia;

• ROD zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie 15 dni kalendarzowych od daty zakończenia 
realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 29 listopada 2024r.

10. Dodatkowe informacje • Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy pod rygorem nieważności, w której określa 
się obowiązki dotyczące wykorzystania i rozliczenia dotacji;

• Wnioskodawca zobowiązany jest do zapoznania się ze szczegółowymi zasadami, trybem 
postępowania i sposobem rozliczenia dotacji celowej, zawartymi w „Regulaminie udzie-
lania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Racibórz dla stowarzyszeń ogro-
dowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe położone na obszarze Gminy Miasta 
Racibórz”, stanowiącym załącznik do Uchwały nr XXXIX/569/2022 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 26 stycznia 2022r. z późn. zm.

11. Załączniki do ogłoszenia • Załącznik nr 1 – Formularz wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Racibórz dla 
stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego rodzinny ogród działkowy na obszarze Gminy Miasta Racibórz;

• Załącznik nr 2 – Formularz sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gmi-
ny Miasta Racibórz przez stowarzyszenie ogrodowe prowadzące rodzinny ogród działkowy na obszarze 
Gminy Miasta Racibórz;

• Załącznik nr 3 – Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Racibórz 
dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe położone na obszarze Gmi-
ny Miasta Racibórz”.

12. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące naboru wnio-
sków oraz pobrać załącz-
niki wskazane w pkt. 11

• Urząd Miasta Racibórz, 47-400 Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami (pokój 220), tel. 32/75 50 668, e-mail: nieruchomosci@um.raciborz.pl; 

• Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka 
Menu przedmiotowe/Ogłoszenia;

• Tablica informacyjna Urzędu Miasta Racibórz – II piętro, obok pokoju 220.

OGŁOSZENIE
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Święcenia przyjęli: ks. To-
masz Łabys, ks. Romuald Ma-
wakina T. Mozou oraz ks. Rafał 
Woszek. Ten ostatni będzie wi-
kariuszem w parafii pw. NSPJ 
w Raciborzu.

Ks. Rafał Woszek pochodzi 
z parafii Nawiedzenia NMP 
w Polskiej Nowej Wsi. Urodził 
się 5 marca 1998 r. jako trzeci 
syn Ingrydy i Joachima. Ukoń-
czył Technikum Elektryczne 
w Opolu. Pracę magister-
ską pt. Nawiedzenie Elżbiety 

przez Maryję w Ain-Karem ja-
ko przykład realizacji przyka-

zania miłości Boga i bliźniego. 
Studium historyczno-krytycz-
ne perykopy Łk 1,39-56 napi-
sał z teologii biblijnej pod kie-
runkiem ks. dr. Łukasza Flor-
czyka. Na obrazku prymicyj-
nym umieścił słowa: „Miłość 
Chrystusa przynagla nas (...) 
aby ci, co żyją, już nie żyli dla 
siebie, lecz dla Tego, który za 
nich umarł i zmartwychwstał’’ 
(2Kor 5,14-15). Został miano-
wany wikariuszem parafii 
NSPJ w Raciborzu.

(diecezja opolska)

Diecezja opolska ma trzech nowych 
księży. Jeden trafi do Raciborza

Ruszyła renowacja wnętrza kościoła 
pw. Matki Bożej Różańcowej

 Racibórz »  Ruszyły prace polegające na konserwacji z malowaniem wnętrza ko-
ścioła pw. Matki Bożej Różańcowej w Raciborzu - Sudole, objęte dofinansowa-
niem Rządowego programu Odbudowy Zabytków.

Parafia Matki Bożej Ró-
żańcowej w Raciborzu-Sudole 
otrzymała dotację Miasta Raci-
bórz w kwocie 153 061 zł, z czego 
150 000 zł stanowi dofinansowa-
nie uzyskane w ramach Rządo-
wego Programu Odbudowy Za-
bytków. Wykonawca prac, czyli 
Zakład Remontowo Budowal-
ny Andrzeja Plury z siedzibą 
w Pawłowie, został wyłoniony 
w 30-dniowym postępowaniu za-
kupowym prowadzonym przez 

parafię. Prace są prowadzone 
zgodnie z pozwoleniem Śląskie-
go Wojewódzkiego Konserwato-
ra Zabytków. Ich zakres obejmu-
je prace w nawie głównej kościo-
ła polegające między innymi na 
czyszczeniu i uzupełnieniu ubyt-
ków polichromii na sklepieniu 
nawy, wymianę tynków w obrę-
bie cokołu na tynki renowacyjne 
oraz malowanie ścian i sklepień 
nawy głównej farbą o wysokiej 
paro przepuszczalności.

Kościół został wybudowa-
ny w latach 1904-1906 według 
projektu Ludwika Schneidera 
w stylu neogotyckim z elemen-
tami secesji. Pracami kierował 
raciborski budowniczy Franz 
Klose. Został wpisany do reje-
stru zabytków województwa ślą-
skiego decyzją ŚWKZ z dnia 26 
września 2023 r.

(um)

 Racibórz »  21 maja 2024 r. w Galerii Sztuka Rzeczna w Rybniku odbyło się Nad-
zwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachod-
niego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku.

W jego trakcie, w związku 
z upływem pięcioletniej kaden-
cji, odwołano dotychczasowe 
oraz powołano nowe władze 
stowarzyszenia, tj. przewod-
niczących Związku, członków 
11-osobowego zarządu oraz ko-
misji rewizyjnej.

Nowymi przewodniczącymi 
Związku Gmin i Powiatów wy-
branymi na 2,5 kadencję zostali 
Leszek Bizoń – Starosta Powia-
tu Wodzisławskiego oraz Piotr 
Kuczera – Prezydent Miasta 
Rybnika.

Członkami Zarządu Związ-
ku zostali:

 � Wiesław Janiszewski – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Czer-
wionka-Leszczyny

 � Mariusz Adamczyk – Wójt 
Gminy Godów

 � Grzegorz Niestrój – Wójt 
Gminy Kornowac

 � Michał Urgoł – Prezydent 
Miasta Jastrzębie-Zdrój

 � Jacek Wojciechowicz – Pre-
zydent Miasta Racibórz

 � Piotr Kuczera – Prezydent 
Miasta Rybnik

 � Mieczysław Kieca – Prezy-
dent Miasta Wodzisław Śląski

 � Waldemar Socha – Prezydent 
Miasta Żory

 � Grzegorz Swoboda – Staro-
sta Powiatu Raciborskiego

 � Damian Mrowiec – Starosta 
Powiatu Rybnickiego

 � Leszek Bizoń – Starosta Po-
wiatu Wodzisławskiego

 � Komisję Rewizyjna tworzą:
 � Marek Bąk – Wójt Gminy Jej-

kowice
 � Piotr Rybka – Wójt Gminy 

Rudnik
 � Czesław Burek – Wójt Gmi-

ny Lubomia

(red.)

Nowe władze w Subregionie Zachodnim
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Spotkanie przedstawicieli 
MKiŚ, NFOŚiGW i WFOŚiGW

 Czy wiesz, że... w naszym 
kraju już od ponad 30 lat dzia-
ła unikalny w skali Europy 
i świata system finansowania 
ochrony środowiska, którego 
ważną częścią jest 16 WFOŚi-
GW, współpracujących z Naro-
dowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej? To właśnie dlatego zacie-
śnienie współpracy między Mi-
nisterstwem Klimatu i Środowi-
ska, Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej oraz WFOŚiGW 
to priorytety w realizacji celów 
polityki w zakresie środowiska, 
klimatu i energii.

Na zaproszenie Minister Kli-
matu i Środowiska Pauliny Hen-
nig-Kloski 20 maja Prezes Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach 
Mateusz Pindel wziął udział 
w spotkaniu z przedstawicie-
lami MKiŚ, NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW, na którym omó-
wiono najważniejsze wspólne 
zagadnienia, w tym m.in.:

 � Wspólną Strategię Działania 
na lata 2025-2028

 � Program Czyste Powietrze
 � Dalszą współpracę instytucji

Na spotkaniu obecny był 
również Przewodniczący Ra-
dy Nadzorczej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach - Dominik Gajewski.

(eco)

II edycja Konkursu pn. Ekopracownia pod chmurką 2024

 Racibórz »   13 maja 2024 roku rozpoczął się nabór wniosków w związku z II edycją 
konkursu pn. „Ekopracownia pod chmurką 2024”. Konkurs „Ekopracownia pod 
chmurką 2024” skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z 
terenu województwa śląskiego. 

Celem konkursu jest utwo-
rzenie na terenie należącym do 
placówki oświatowej pracowni 
dedykowanej prowadzeniu zajęć 
dydaktycznych na świeżym po-
wietrzu z zakresu przyrody, bio-
logii, ekologii, geografii, geologii 
itp. w szkołach podstawowych 
oraz szkołach średnich. Dotacja 
będzie udzielana z uwzględnie-
niem efektów zadania i możli-
wości finansowych Funduszu 
do wysokości 80% kosztów kwa-
lifikowanych z zastrzeżeniem, 

że maksymalna kwota dotacji 
nie może przekroczyć 70.000 zł. 

Wnioski w konkursie „Eko-
pracownia pod chmurką 2024” 
składać można w terminie od 
13.05.2024 do 14.06.2024 do godz. 
15.30. 

Składanych dokumentów 
nie należy: zszywać, bindować, 
wkładać do koszulek, teczek ani 
segregatorów, z wyjątkiem no-
śników elektronicznych.

Komplet dokumentów moż-
na również złożyć w formie elek-

tronicznej za pośrednictwem 
Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na 
stronie www.wfosigw.katowice.
pl/epuap.html.

Więcej informacji, Regula-
min Konkursu „Ekopracownia 
pod chmurką 2024” oraz pozo-
stałe dokumenty można zna-
leźć na stronie www.wfosigw.
katowice.pl.

(eco)

Program „Czyste Powietrze” – lepsze standardy 
w trosce o osoby korzystające z programu

 Racibórz »  W trosce o Polki i Polaków wprowadzamy zmiany w programie „Czyste Powietrze”. Osoby korzystające z dofinansowań będą mogły korzystać tylko ze sprawdzo-
nych urządzeń – to uchroni beneficjentów przed nietrafionymi inwestycjami i zawyżonymi rachunkami. To pierwsze takie uszczelnienie programu od jego uruchomienia.

Krzysztof Bolesta, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska, prezes Zarządu 
NFOŚiGW Dorota Zawadzka-
-Stępniak oraz zastępca prezesa 
Zarządu NFOŚiGW Robert Gaj-
da podczas konferencji praso-
wej dotyczącej programu "Czy-
ste Powietrze". 

Zmiany, które wprowadzamy 
to gwarancja wyboru urządzeń 
o potwierdzonej jakości, czyli 
takich, które spełniają deklaro-
wane w karcie produktu i ety-
kiecie energetycznej parametry 
oraz rzeczywiście przełożą się 
na poprawę jakości powietrza 
i tańsze ogrzewanie polskich do-
mów. W wydarzeniu, które od-
było się 15 maja 2024 r. w sie-
dzibie resortu klimatu i środo-
wiska, udział wzięli Krzysztof 
Bolesta, wiceminister, a także 
Dorota Zawadzka-Stępniak, 
prezes zarządu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz 
Robert Gajda, zastępca prezesa 
zarządu Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Od 14 czerwca 2024 r. pom-
py ciepła montowane w ramach 
programu „Czyste Powietrze” 
będą kosztem kwalifikowanym 
tylko wtedy, gdy ich parametry 
techniczne będą potwierdzone 
wpisem na listę zielonych urzą-
dzeń i materiałów (ZUM).

Na listę ZUM docelowo 
wejdą tylko te urządzenia, dla 
których dostarczone badania 
z akredytowanego laboratorium 

zlokalizowanego w kraju UE lub 
EFTA potwierdzą ich parame-
try techniczne.

Firmy, które nie posiadają 
jeszcze akredytowanych badań 
dla pomp ciepła, mogą od 14 
czerwca 2024 r. zgłaszać wnio-
sek o wpis na listę na podsta-
wie europejskiego znaku jako-
ści EHPA Q, HP Keymark lub 
Eurovent. To umożliwi im cza-
sową obecność na liście – do 31 
grudnia 2024 r.

Trwa proces weryfikacji 
zgodności raportów z badań 
z dokumentacją techniczną 
urządzeń przed wpisem na li-
stę ZUM. Odpowiedzialny za 
prowadzenie listy ZUM Instytut 
Ochrony Środowiska – Państwo-
wy Instytut Badawczy (IOŚ-
-PIB) wcześniej tego nie robił.

Równolegle do wprowadza-
nych zmian odbywać będą się 
kontrole zgodności pomp cie-
pła. Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 
podejmie działania w zakresie 
prowadzenia kontroli zgodno-
ści parametrów oferowanych 
na rynku pomp ciepła z dekla-
racjami producentów.

W trosce o beneficjentów 
w programie przewidziano tak-
że środki finansowe na audyt 
energetyczny – osoby korzysta-
jące z programu „Czyste Powie-
trze” decydując się na wymia-
nę starego kopciucha na nowe 
źródło ciepła, np. pompę ciepła, 
mogą otrzymać dotację na au-
dyt energetyczny do 1,2 tys. zł.

Od 22 kwietnia 2024 r. obo-

wiązują nowe zasady w „Czy-
stym Powietrzu”, obejmujące 
m.in. wymogi dotyczące pomp 
ciepła, na które beneficjenci 
programu mogą uzyskać do-
finansowanie. Zmiany te ma-
ją na celu wyeliminowanie do-
tychczas zidentyfikowanych 
nadużyć.  

Pompy ciepła tylko z listy 
ZUM

Zgodnie z wprowadzonymi 
zmianami, pompy ciepła kupio-
ne od 14 czerwca 2024 r. będą 
kosztem kwalifikowanym tylko 
wtedy, gdy ich parametry tech-
niczne będą potwierdzone wpi-
sem na listę zielonych urządzeń 
i materiałów (ZUM).

Naszym nadrzędnym celem 
jest ochrona ludzi korzystają-
cych z dotacji, dlatego zmienia-
my program. Pamiętajmy, że 
efektem programu ma być lep-
sza jakość powietrza i tym sa-
mym lepsza jakość życia Polek 
i Polaków. Aby ten cel zrealizo-
wać, musimy zadbać o możliwie 
wysokie standardy jakości doto-
wanych urządzeń – i nie będzie 
to dotyczyło tylko pomp ciepła. 
Przez lata pozwalano na finan-
sowanie słabej jakości urządzeń 
w "Czystym Powietrzu". Teraz 
naprawiamy tę sytuację – po-
wiedział wiceminister klimatu 
i środowiska Krzysztof Bolesta.

18 marca 2024 r., w publikacji 
nowego regulaminu listy ZUM 
- na liście ZUM znajdowały się 
łącznie 4192 pompy ciepła. We-
ryfikację urządzeń znajdujących 

się na liście prowadzi Instytut 
Ochrony Środowiska – Państwo-
wy Instytut Badawczy (IOŚ-
-PIB). Od ogłoszenia nowych 
zasad IOŚ-PIB zweryfikował 657 
wniosków, z czego pozytywnie 
91, a odrzuconych zostało 566. 
Obecnie na weryfikację oczeku-
ją 102 wnioski. MKiŚ i NFOŚiGW 
obserwują i analizują na bieżąco 
proces wpisywania urządzeń na 
listę ZUM. Równolegle jesteśmy 
w dialogu z organizacjami bran-
żowymi. Z zebranych informa-
cji wynika, że do zakończenia 
okresu przejściowego, tj. do 13 
czerwca 2024 r., w znacznej czę-
ści przypadków firmy nie zdążą 
przedstawić badań umożliwia-
jących pozostanie pomp ciepła 
na liście ZUM.

Wychodząc naprzeciw po-
trzebom branży, która zgłasza 
trudności z wystarczająco szyb-
kim zrealizowaniem wymaga-
nych badań pomp ciepła i do-
starczeniem raportów w ter-
minach gwarantujących im 
obecność na liście ZUM, MKiŚ 
wraz z NFOŚiGW zdecydowały 
o możliwości czasowego wpro-
wadzania na listę ZUM pomp 
ciepła, które posiadają europej-
skie znaki jakości: EHPA Q, HP 
Keymark lub Eurovent - powie-
działa prezes NFOŚiGW Dorota 
Zawadzka-Stępniak.

Oznacza to, że firmy, które 
nie posiadają jeszcze badań dla 
pomp ciepła przeprowadzonych 
w akredytowanych laborato-
riach w krajach UE lub EFTA, 
będą mogły składać wnioski 

o czasowy wpis na listę ZUM 
od 14 czerwca 2024 r., jeśli po-
siadają europejskie znaki jako-
ści: EHPA Q, HP Keymark lub 
Eurovent. Na podstawie tych 
znaków jakości będzie można 
uzyskać czasowy wpis na listę 
– do 31.12.2024 r.

Jednym słowem, jedyne co 
w tym zakresie zmieniamy, to 
chwilowo rozszerzamy katalog 
dokumentów będących podsta-
wą wpisu na listę ZUM o uzna-
ne europejskich znaków jako-
ści. Docelowo wszyscy produ-
cenci i dystrybutorzy pomp cie-
pła muszą przedstawić badania 
z akredytowanego laboratorium 
w Unii Europejskiej lub krajów 
EFTA. To chwilowe rozwiązanie 
umożliwi wybór technologii do 
ogrzewania zgodnie z indywidu-
alnymi preferencjami i potrze-
bami, a jednocześnie zapewni 
odpowiednią dostępność spraw-
dzonych i bezpiecznych pomp 
ciepła - wyjaśniła Dorota Za-
wadzka-Stępniak.

Kontrole UOKiK
Jak podkreślił wiceminister 

Bolesta, równolegle do wprowa-
dzanych zmian będą odbywać 
się kontrole zgodności pomp 
ciepła.

Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 
podejmie działania w zakresie 
prowadzenia kontroli zgodno-
ści parametrów pomp ciepła, 
oferowanych na rynku z dekla-
racjami producentów. Pomoże 
to wyeliminować ze sprzedaży 
niskiej jakości urządzenia, które 
nie spełniają wymogów przepi-
sów i nie dotrzymują deklarowa-
nych parametrów pracy - wska-
zał wiceminister.

Dotacja do audytów 
energetycznych

Decydując się na wymianę 
starego kopciucha na nowe źró-
dło ciepła, na przykład pompę 
ciepła, powinniśmy jednocze-
śnie zadbać, aby dom był od-
powiednio docieplony. Zainsta-
lowanie pompy ciepła w słabo 
docieplonym budynku może nie-
stety skutkować wysokimi ra-
chunkami za ciepło - powiedział 
wiceminister Bolesta.

Dlatego osoby korzystające 
z programu "Czyste Powietrze" 
mogą otrzymać dotację na wy-
konanie audytu energetyczne-
go w wysokości do 1,2 tysiąca 
złotych - dodał.

(eco)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego
w Raciborzu w rejonie ul. Zakładowej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Brzezie, w rejo-
nie ul. Zakładowej, w sąsiedztwie  gruntów użytkowa-
nych rolniczo. Zbywany teren posiada dostęp do drogi 
publicznej  od strony ul. Zakładowej i ul. Wiśniowej, za 
pośrednictwem dróg gruntowych, działek drogowych 
stanowiącej własność Gminy Miasta Racibórz.

2. Oznaczenie geodezyjne Działki oznaczone ewidencyjnie nr 273/148 k.m. 2 
obręb Brzezie o powierzchni 0,3001 ha w kompleksie 
z działką nr 272/148 k.m. 2 obręb Brzezie o powierzchni 
ewidencyjnej 0,2600 ha oraz z działką nr 271/148 k.m. 
2 obręb Brzezie o powierzchni ewidencyjnej 0,2500 
ha, wszystkie zapisane w księdze wieczystej numer 
GL1R/00024186/8 Sądu Rejonowego w Raciborzu, 
stanowiącą własność Gminy Miasta Racibórz. Łączna 
powierzchnia nieruchomości wynosi 0,8101 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00024186/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż działki gruntu

5. Cena wywoławcza 86 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 czerwca 2024r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 8.600,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
18 czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na 
terenach, dla których ustalono kierunki zmian w struktu-
rze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie 
z nimi, teren ten oznaczony został symbolem TZ (Tereny 
zamknięte). W ewidencji gruntów i budynków zbywany 
teren sklasyfikowany jest jako łąki trwałe (Ł III). Usta-
lenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do 
stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście 
przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, 
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego
w Raciborzu w rejonie ul. Cegielnianej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, w rejonie 
ul. Cegielnianej, w sąsiedztwie  gruntów użytkowanych rolni-
czo i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Zbywany teren 
posiada dostęp do drogi publicznej od strony ul. Cegielnianej.

2. Oznaczenie geodezyjne Nieruchomość oznaczona ewidencyjnie numerem 1544/254 
k.m. 4 obręb Starawieś o powierzchni ewidencyjnej 0,3299 
ha zapisana w księdze wieczystej numer GL1R/00036070/9 
Sądu Rejonowego w Raciborzu na własność Gminy Miasta 
Racibórz.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00036070/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż działki gruntu

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 czerwca 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta 
Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12.000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 18 
czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miej-
scowym planie zagospo-
darowania przestrzen-
nego 

Nieruchomość położona jest w części w granicach  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obej-
mującego obszar w jednostce strukturalnej Proszowiec-Stara-
wieś w Raciborzu, zatwierdzonego uchwałą Nr XLII/684/2006 
Rady Miasta Racibórz z dnia 24 maja 2006r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 28 sierpnia 2006r. Nr 103, poz. 2898) zmieniony Uchwałą Nr 
XL/586/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 23 lutego 2022r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 marca 2022r., poz. 1404) , zbywana dział-
ka zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolem 
F31MN-Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, co 
stanowi 18,50% powierzchni działki. Na działce wyrysowano 
strefę ingerencji konserwatorskiej B. Pozostała część działki 
(81,50% powierzchni działki) zlokalizowana jest poza granicami 
planu miejscowego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 
30 grudnia 2009r. działka nr 1544/254 w części nieobjętej 
planem miejscowego zagospodarowania przestrzennego, zlo-
kalizowana jest  na terenach, dla których ustalono kierunki 
zmian w strukturze przestrzennej oraz  w przeznaczeniu te-
renów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem 
R1 (Tereny rolne). W ewidencji gruntów i budynków  działka nr 
1544/254 sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną  jako rola klasy 
II, IIIa, IIIb, pastwiska stałe klasy IV, nieużytki oraz zurbanizo-
wane tereny niezabudowane. Ustalenia z zakresu przeznacze-
nia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte 
zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usy-
tuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, 
podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, 
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego
w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w rejonie ul. Sudeckiej, w są-
siedztwie  gruntów użytkowanych rolniczo.  Zbywany teren 
posiada faktyczny dostęp do drogi publicznej  od strony ul. 
Sudeckiej, dojazd odbywa się za pośrednictwem kompleksu 
dróg gruntowych, działek drogowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Racibórz.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie numerem 597/117 k.m. 8 
obręb Płonia, o powierzchni 0,3155 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00013196/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż działki gruntu

5. Cena wywoławcza 31 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 czerwca 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 3100,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 18 
czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miej-
scowym planie zagospo-
darowania przestrzen-
nego 

Nieruchomość położona jest na terenie  nieobjętym miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod-
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków  zago-
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia  30 grudnia 
2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla 
których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzen-
nej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten 
oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne), jako przezna-
czenie równorzędne ujawniono symbol Z3 (tereny zieleni po-
zostałej). W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość 
sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako rola - RIIIa. 
Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do 
stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przy-
wołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż 
oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.ra-
ciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 755 0708, 
e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Start pilotażu jednej infolinii dla wszystkich 
urzędów skarbowych w województwie śląskim

 Racibórz »  Śląska Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) rozpoczyna pilotaż infolinii pod numerem 22 460 59 
96. Rozpoczęcie testów planowane jest na 3 czerwca.

Oprócz standardowych po-
łączeń, klient będzie mógł wy-
brać połączenie z potwierdze-
niem tożsamości poprzez tele-
PIN i uzyskać indywidualne in-
formacje, co dotychczas nie było 
możliwe przez telefon. Informa-
cję podatkową i celną dla całe-
go kraju nadal świadczy Krajo-
wa Informacja Skarbowa. W ra-
mach pilotażu infolinii klienci 
KAS otrzymają możliwość sko-

rzystania z nowego modelu ob-
sługi telefonicznej. Od czerwca 
dzwoniący połączą się z prze-
znaczoną do tego infolinią, a nie 
z konkretnym urzędem skarbo-
wym, jak dotychczas.

KAS przetestuje dwa typy po-
łączeń – standardowe oraz z po-
twierdzeniem tożsamości. Jeśli 
dzwoniący potwierdzą swoją toż-
samość telePIN-em, konsultan-
ci z urzędów skarbowych będą 

mogli udzielić bardziej sperso-
nalizowanej informacji.

Pilotaż nowej infolinii to ko-
lejny krok w dążeniu administra-
cji skarbowej do doskonalenia 
obsługi i zapewnienia wyższej 
jakości usług. Pilotaż ma za za-
danie dostarczyć KAS informa-
cji o potrzebach klientów oraz 
o najlepszych możliwych roz-
wiązaniach, które administra-
cja skarbowa może wprowadzić 
w przyszłości w zakresie obsłu-
gi telefonicznej. Dlatego śląska 
KAS przeprasza za wszelkie 
możliwe niedogodności, które 
mogą wystąpić podczas działa-
nia jednego numeru. Dziękuje 
także za wyrozumiałość i cier-
pliwość w trakcie testów.

Podstawowe informacje o in-
folinii:

 � Numer telefonu: 22 460 59 96
 � Koszt połączenia: jak za po-

łączenie lokalne lub według 
taryfy operatora.
W skład oferowanych usług 

wchodzą dwa typy połączeń:
Bez potwierdzenia tożsa-

mości:
 � Ogólna informacja podatko-

wo-celna,
 � Możliwość rezerwacji termi-

nu wizyty w urzędzie skarbo-
wym, co skraca czas oczeki-
wania na obsługę.
Po potwierdzeniu tożsamo-

ści kodem telePIN z e-Urzędu 
Skarbowego:
 � Indywidualna i właściwa 

miejscowo informacja po-
datkowo-celna.

 � Informowanie o stanie reali-
zacji nadpłaty z zeznań lub 
deklaracji podatkowych.

 � Możliwość rezerwacji termi-
nu wizyty w urzędzie skarbo-
wym, co skraca czas oczeki-
wania na obsługę.
Ważne: klient samodzielnie 

ustawia kod telePIN po zalogo-
waniu się do e-Urzędu Skarbo-
wego na stronie www.podatki.
gov.pl.

***
Testy infolinii to kolejny etap 

programu „Klient w centrum 
uwagi KAS”. Obecnie większość 
spraw (zaświadczenie, umó-
wienie wizyty, korespondencja 
w bieżących sprawach, informa-
cja o mandatach drogowych itd.) 

podatnicy mogą załatwić onli-
ne w e-Urzędzie Skarbowym na 
stronie www.podatki.gov.pl.

Informacji podatkowych i cel-
nych niezmiennie udziela Krajo-
wa Informacja Skarbowa (KIS) 
pod numerami:
 � telefon stacjonarny 22 330 

03 30 (z telefonów komórko-
wych),

 � telefon stacjonarny 801 055 
055 (z telefonów stacjonar-
nych),

 � telefon stacjonarny +48 22 
330 03 30 (z zagranicy).

(kas)
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ny grafik, - zniżki na nasze produkty do wszystkich 
restauracji w Polsce, - możliwość przystąpienia 
do grupowego ubezpieczenia na życie. tel. kom.: 
694-495-980.

Zatrudnię pielęgniarkę do Poradni Chirur-
gicznej
Tel 602 253 553. tel. kom.: 602 253 553. e-mail: 
lecznica@lazarz-raciborz.com.pl.

Praca Stolarz meblowy z doświadczeniem
Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu ugruntowa-
na pozycja na rynku poszukuje: stolarzy, monterów 
mebli na wymiar z doświadczeniem. Szukamy: Oso-
by odpowiedzialnej oraz zwracającej uwagę na ja-
kość wytwarzanego produktu, Doświadczenie w pro-
dukcji oraz montażu mebli na wymiar. Oferujemy: 
Atrakcyjne wynagrodzenie, Profesjonalny i nowy 
sprzęt do pracy, Dobre warunki pracy, System pre. 
tel. kom.: 784019680. e-mail: biuro@m-format.pl. 
www.m-format.pl.

Pakowanie zamówień w sklepie internetowym
Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy pakowa-
niu zamówień internetowych. Szukasz pracy? a może 
jesteś studentem/studentką, chcesz dorobić - cze-
kamy na Ciebie. Praca na cały lub cześć etatu. Ela-
styczne godziny pracy (8-18). Premia wydajnościowa. 
CV proszę kierować na adres e-mail:. tel. kom.: 609 
727 681. e-mail: biuro@rockworld.pl. https://www.
rockworld.pl/i,71,praca-w-rockworld.html.

Oferty pracy w Austrii
Poszukujemy elektryków, hyraulików, dekarzy, 
pracowników prac ziemnych, stolarzy, operatorów 

koparki oraz żurawia z dobrą znajomością języka 
niemieckiego. Stawka 16,65-18,79€/h plus dieta 
26,40€. Tel. 538373894, tel. kom.: 538373894. 
e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsilesius.pl.

RÓŻNE
Antyki kupię
Antyczne meble, obrazy zegary, srebra, szkło, pocz-
tówki, militaria, odznaczenia pocztowe, stare koper-
ty, likwidacja mieszkań, monety, pomoc w poszu-
kiwaniach zagubionych przedmiotów. tel. kom.: 
0047 782181899.

ZDROWIE
Masaż leczniczy i relaksacyjny
Potrzebujesz ulgi od bólu lub chwili relaksu? Ofe-
ruję masaże lecznicze i relaksacyjne dostosowane 
do Twoich potrzeb. - Masaż leczniczy – na bóle ple-
ców, karku, migreny, - Masaż relaksacyjny – redukcja 
stresu, poprawa samopoczucia, - Dla młodych mam, 
osób starszych i sportowców, - Dojazd na terenie Ra-
ciborza i okolic oraz masaże stacjonarne, tel. kom.: 
664 767 358. e-mail: karola.piechnik@gmail.com.

FINANSE
Kredyt Konsolidacyjny do 230 tys.
Jedna rata zamiast wielu! Połącz wszystkie raty 
w jedną z dodatkową gotówką! MNIEJ RAT, WIĘCEJ 
DLA CIEBIE! RRSO: 10:99%. Z możliwością dobra-
nia dodatkowej gotówki. tel.: 730809809. e-mail: 
pgf.biuro@wp.pl.

Kredyty Hipoteczne- Wybierz najlepszą ofertę
Kredyt hipoteczny -oferta 14 banków. Zapraszamy 
na bezpłatną konsultację z Doradcą Hipotecznym! 
Kładziemy duży nacisk na profesjonalne doradztwo. 
Wspieramy od momentu przygotowania i spisania 
właściwych dokumentów, nadzorujemy etap ana-
lizy i przyznania pożyczki, a w późniejszym czasie 
również opiekujemy się klientem. Zadzwoń ???? 
i umów się na spotkanie z naszym doradcą k. tel.: 
730809809. tel. kom.: 730809809. e-mail: pgf.
biuro@wp.pl.

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.500.514.151 ZŁOMOWA-
NIE KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite ,skorodowane po powodzi 
po pożarze a także z problemami prawnymi także 
bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu 
taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy 
wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojaz-
dów zadzwoń a my zajmiemy się resztą płacimy 
gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-
714-151. tel.: 788-971-788. tel. kom.: 530-312-312. 
e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEMCY, HO-
LANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY 
ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 
20 56. PRACA@EURO-LABRA.COM; WWW.EU-
RO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

PRACA - Fotografia Produktowa
Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy fotogra-
fii produktowej i aktualizacji oferty. Pasjonuje Cię 
Fotografia, a może też lubisz wędkarstwo? To praca 
dla Ciebie! Praca na cały lub cześć etatu. Elastyczne 
godziny pracy. Praca w Raciborzu ul. Mikołaja 9A. 
CV proszę kierować na adres e-mail:. tel. kom.: 609 
727 681. e-mail: biuro@rockworld.pl. https://www.
rockworld.pl/i,71,praca-w-rockworld.html.

Restauracja McDonald's zatrudnia
Restauracja McDonald's w Raciborzu zatrudni na 
stanowisko pracownik restauracji, nie wymagamy 
doświadczenia: - umowa o pracę, - pełny lub niepeł-
ny etat, - stawka 25,25 zł/h brutto, - 20% stawki za 
pracę w godzinach nocnych 23:00-7:00, - elastycz-

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

REKLAMA

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przezna-
czonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego, położonej w Krowiarkach

Starosta Raciborski, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na ta-
blicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na 
stronie internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz sporządzony dla nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie 
jako działka

• nr 156, a.m. 15, obręb Krowiarki, o powierzchni 1,0308 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GL1R/00050815/8, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Sta-
rostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu: 32 45 97 355. 

OGŁOSZENIE

Powołano nową prezes Wodociągów Raciborskich

 Racibórz »  42-letnia Justyna Niestrój, prokurentka w Przedsiębiorstwie Wodocią-
gów i Kanalizacji sp. z o.o. w Czerwionce-Leszczynach, 3 czerwca - jak się dowia-
dujemy - przejmie stery w Wodociągach Raciborskich sp. z o.o. (dawniej ZWiK 
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji).

W spółce z ul. 1 Maja, w 100 
proc. kontrolowanej przez mia-
sto, nastąpiły zmiany personal-
ne. Wolą prezydenta Jacka Woj-
ciechowicza, działającego jako 
walne zgromadzenie wspólni-
ków, szefem rady nadzorczej zo-
stał były prezes ZWiK Krzysztof 
Kubek. To on dziś, 22.05., poże-
gnał odwołanego ze stanowiska 
prezesa Michała Ziółkowskiego. 
Ziółkowski przejął władzę z chwi-
lę wygrania wyborów przez Da-
riusza Polowego. Stał za wspar-
ciem jego kampanii.

Do chwili przejęcia stanowi-
ska prezes przez Justynę Nie-

strój, spółką pokieruje jako p.o. 
Krzysztof Kubek.

Nowa prezes pracowała już 
w Wodociągach Raciborskich. 
Odeszła po przyjściu do spółki M. 
Ziółkowskiego. Była w Raciborzu 
kierownikiem działu sieci wodo-
ciągowo-kanalizyjnej. W Czer-
wionkach-Leszczynach praco-
wała na stanowisku z-cy dyrekto-
ra ds. technicznych. Na co dzień 
mieszka w gm. Kornowac.

Według naszych informacji 
zmiana ma nastąpić również na 
stanowisku prezesa PK oraz Ra-
ciborskiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego. Na 

dniach rozstrzygnie się sprawa 
wiceprezydentów. Jeden z kan-
dydatów zgodził się przyjąć sta-
nowisko. Będzie odpowiedzialny 
za sprawy oświaty i społeczne. 
Trwają rozmowy z kandydatami 
na stanowisko wiceprezydenta 
ds. technicznych.

(w)

Pędził na złamanie karku. Stracił prawo jazdy

 Racibórz »  Policjanci z wydziału ruchu drogowego zatrzymali do kontroli pojazd 
marki Skoda, którego kierujący jechał zdecydowanie za szybko. Mężczyzna jechał 
z prędkością 102 km/h. Stracił prawo jazdy na 3 miesiące, a także otrzymał wysoki 
mandat i punkty.

20 maja policjanci z racibor-
skiej drogówki na ulicy Raci-
borskiej w Rudach zatrzymali 
do kontroli pojazd marki Sko-
da. Kierował nim 34-latek, któ-
ry jechał zdecydowanie za szyb-
ko. - W miejscu, gdzie dozwolo-
na prędkość to 50 km/ h jechał 
z prędkością 102 km/h. Za po-
pełnione wykroczenie ukarany 

został przez mundurowych man-
datem karnym w wysokości 1500 
złotych i 13 punktami - informuje 
komenda. W tym przypadku, za 
rażące przekroczenie dopusz-
czalnej prędkości w obszarze za-
budowanym, policjanci dodatko-
wo zatrzymali mężczyźnie pra-
wo jazdy na trzy miesiące.

(kpp)
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Składniki:
• 400 g mieszanych grzybów leśnych (uży-

łam mrożonych)
• 1 średnia cebula
• 2 łyżki masła

• 400 g włoszczyzny (marchew, pietrusz-
ka, seler, por)

• około 1,5 litra wody
• 100 ml śmietany kremówki
• 2 łyżki posiekanej natki pietruszki

• sól, pieprz
Na 1 łyżce masła podsmażyć pokrojoną 

w kostkę cebulę, następnie dodać pokrojo-
ne grzyby i smażyć około 5 minut.
Na pozostałym maśle podsmażyć włosz-

czyznę pokrojoną w słupki, następnie wlać 
wodę i gotować.

Gdy warzywa nieco zmiękną, dodać pod-
smażone grzyby z cebulką i wszystko chwilę 
gotować. Na końcu wlać śmietanę, po czym 
doprawić solą, pieprzem i wsypać posiekaną 
natkę pietruszki.
Zupę podawać z ryżem, makaronem, grzan-

kami lub ziemniakami.
Smacznego! w
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ZUPA GRZYBOWA
REKLAMA

24.05 (PIĄTEK) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
ANITA LIPNICKA – KONCERT 
Po 6 latach od wydania albumu "Miód i dym", Anita Lipnicka 
powraca z premierowym materiałem!
O tym, co w tym czasie przeżyła, za czym tęskni, o czym wciąż 
marzy, czego nie może zapomnieć, dowiecie się już jesienią, kie-
dy premierę będzie miała jej nowa płyta zatytułowana „Śnienie”. 
Tuż po ukazaniu się na rynku albumu, artystka wyruszy w trasę, 
by odwiedzić z koncertami 16 największych polskich miastach. 

Bilety w cenie 130,- 140,-

26.05 (NIEDZIELA) GODZ. 15.00 i 17.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
NERWICA NATRĘCTW – SPEKTAKL 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Lekka opowieść o skomplikowanych osobowościach w re-
żyserii Artura Barcisia. „Nerwica natręctw” to spektakl 
o tym, co może się wydarzyć, kiedy pacjenci gabinetu psy-
chiatrycznego zaczną leczyć się nawzajem. 

Obsada: Karolina Sawka, Jowita Budnik, Katarzyna Ankudo-
wicz, Maciej Wierzbicki, Zdzisław Wardejn, Kamil Kula 

Bilety w cenie 140,- 110,- 80,- 60,-

2.06 (NIEDZIELA ) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 

„SZALONE LATA 80. – MUZYCZNY POWRÓT DO 
PRZESZŁOŚCI”– KONCERT 
Przygotujmy się 
na niesamowitą 
podróż w magię 
lat 80-tych ra-
zem z zespołem 
wokalnym PER-
S P E K T Y WA . 
Usłyszymy naj-
większe hity te-
go okresu m.in.: 

„I Wanna Dance 
With Somebody”, 
„Dancing Queen”, 
„I’m So Excited” czy „Conga!”. Zaprezentują się: Perspekty-
wa Kids i Perspektywa Young a także solistki współpracujące 
z Zespołem. Instruktorem Zespołu jest Magdalena Klimek, 
a akompaniatorem Marek Kuder. 

*Bilety w cenie 20,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

...jedna rata
w dechę

 

 

 
 
 

 
  

Przyjdź do Oddziału i sprawdź naszą propozycję
a otrzymasz upominek!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.–pt. 8.30–16.30

Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 20.02.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt 
kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. W przypadku skorzystania przez konsumenta z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczana jest opłata w kwocie 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1 000 zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić 
do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat, oraz wybrać typ oprocentowania: stałe od 3 do 120 rat lub zmienne od 73 do 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub 
Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

1

RRSO 12,67%

kredyty gotówkoweA Wiosna to...
Weź gotówkę 
i połącz swoje raty w 1!

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu niemieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 95/1a 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 95 lokal nr 1a
parter; pięć pomieszczeń o powierzchni użytkowej
42,36 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 661/161 k.m.10 Racibórz o powierzch-
ni 0,0317 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032521/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż lokalu 

5. Cena wywoławcza 199 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
26 czerwca 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 19 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
19 czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej
w Raciborzu w rejonie ul. Gamowskiej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, w rejo-
nie ul.Gamowskiej, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych 
rolniczo. Zbywany teren posiada  dostęp do ul. Gamow-
skiej  oraz ul. Rudnickiej za pośrednictwem dróg grunto-
wych, działek drogowych stanowiących własność Gminy 
Miasta Racibórz.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie numerem nr 316/20 k.m. 
1, obręb Starawieś o powierzchni ewidencyjnej 0,3420 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00010171/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 45 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
27 czerwca 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 4.500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
20 czerwca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod-
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. zlokalizowana jest na terenach, dla których usta-
lono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz prze-
znaczeniu terenów. Zgodnie z nimi  teren ten oznaczony 
został symbolem R1 (Tereny rolne). W ewidencji gruntów 
i budynków sklasyfikowany jest klasą bonitacyjną jako 
rola-R II. Ustalenia  z zakresu przeznaczenia oraz przy-
należności do stref opisywanego terenu zawarte zostały 
w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216,
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w użyczenie

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na ta-
blicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na 
stronie internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie 
położonej w Rzuchowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 1454/111, a.m.1, obręb Rzuchów, o powierzchni 0,0562 ha, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00039771/4.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem tele-
fonu 324597330. 

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tabli-
cach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie 
internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz nieruchomości informującej o przeznaczeniu do wynajęcia 
gruntu o powierzchni 18 m2 wraz z garażem nr 12 stanowiącej część nieruchomości 
Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu przy ul. Lekarskiej, oznaczonej geode-
zyjnie jako działka

• nr 4043/108 o powierzchni 1276m2, a.m.4, obręb Racibórz, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00031596/7.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem tele-
fonu 324597330. 

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tabli-
cach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie 
internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz nieruchomości informującej o przeznaczeniu do wynajęcia 
gruntu o powierzchni 18 m2 wraz z garażem nr 2 stanowiącej część nieruchomości 
Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu przy ul. Lekarskiej, oznaczonej geode-
zyjnie jako działka

• nr 4043/108 o powierzchni 1276m2, a.m.4, obręb Racibórz, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00031596/7.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem tele-
fonu 324597330. 

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tabli-
cach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie 
internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz nieruchomości informującej o przeznaczeniu do wynajęcia 
gruntu o powierzchni 21 m2, zabudowanego garażem nr 34 stanowiącej część nieru-
chomości Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu przy ul. 1 Maja, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka

• nr 955/96 o powierzchni 3386 m2, a.m.3, obręb Racibórz, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00030918/4.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem tele-
fonu 324597330. 

OGŁOSZENIE

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 
5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

• sprzedaży: działka obrębu Nędza nr: 585/24 o pow. 0,0509 ha.


